
PedF UK Praha 

Katedra psychologie 

 

Věc: Posudek vedoucího na práci Pozitivní aspekty depresivního onemocnění (vypracovala 

Martina Halmlová) 

 

Práce je zaměřená na originální tvrzení, že depresivní onemocnění či deprese jako porucha 

nálady může přinášet pozitiva a to nejen ve formě sekundárních zisků. Martina Halmlová 

použila podobně jako Justýna Beránková soubor sbíraný v Národním ústavu duševního zdraví 

v rámci v rámci rozsáhlejšího projektu Magdy Bartoškové a Marcely Ševčíkové, který se 

zabývá pozitivními aspekty deprese.  

 

Jak píše autorka v abstraktu, „dílčích výsledků šetření vyplývá, že se hypotézu nepodařilo 

potvrdit, což autorka zdůvodňuje v diskusi a konfrontuje tato zjištění s výsledky obdobných 

výzkumů“ a podobně i v závěru „Celkově je z výsledků analýzy patrné, že dílčí hypotézy této 

práce se nepodařilo potvrdit v žádném bodě“, musela se vypořádat s tím, že výsledky 

neodpovídaly původním představám.  Posuzovaná získala také osobní zkušenosti s pacienty 

s depresivní poruchou.  

 

Autorka shromáždila značné množství literatury, souhrn literatury je podle mého názoru 

adekvátně popsaný. Data jsou adekvátně prezentována v tabulkách a přiměřeně popsána 

v textu – i když některé tabulky by mohly být popsány ještě lépe. Oceňuji diskusní část, kde 

se autorka snažila vypořádat s interpretací dat, která nedopadla podle jejích očekávání.  

 

Při čtení práce s odstupem je možné říci, že stanovené cíle byly naplněny. Během zpracování 

bakalářské práce se posuzovaná projevovala jako spolupracující, měla možnost vyzkoušet si 

práci v malým týmu z NÚDZ. K prezentované tématice přistupovala aktivně a odpovědně.  

  

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

20.4.2016 

Marek Preiss 

Národní ústav duševního zdraví 

 


